
      
 

   
 

           

AMENDEMENT 
 
Indiener Bennie van Est (50PLUS) 

Raadsvergadering 27 november 2018 

Agendapunt 4. Wijziging begroting 2019 GGD-ZL 

Onderwerp Objectieve indicatoren 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 27 november 2018, 
Behandelende het raadsvoorstel wijziging begroting 2019 GGD- ZL, 
 
Constaterende dat: 

 er een begrotingswijziging van de GGD Zuid Limburg voor 2019 voorligt; 

 de begroting en de begrotingswijziging uitsluitend financiële gegevens bevatten; 

 de GGD aangeeft dat door informatie over proces en resultaten de gemeenteraad betrokken blijft; 

 de GGD het belang van informatie zelf heeft onderkend; 

 
Overwegende dat: 

 de gemeenteraad van Maastricht - ook voor gemeenschappelijke regelingen - een kaderstellende en 
controlerende taak heeft; 

 de gemeenteraad van Maastricht een zorgvuldige afweging over de besteding van de middelen moet kunnen 
maken;  

 De huidige begroting en jaarrekening onvoldoende houvast bieden op het vlak van de objectieve 
meetbaarheid van prestaties. 

 
BESLUIT: 

 de zienswijze aan te vullen met: 
- De GGD te verzoeken een verbetervoorstel voor te bereiden voor haar begroting, met daarin meegenomen 
indicatoren voor hoeveelheden, prijzen en de complexiteitsaspecten van haar diverse producten; 
- In de jaarrekening zich ook over voornoemde indicatoren te verantwoorden; 
- Concrete data aan te geven op welk moment de ontwikkelingen rondom de totstandkoming van 1-JGZ 
organisatie worden besproken. 
 

 
 
Bennie van Est  Menno Janssen  Bert Garnier Ingrid Politsch Gea van Loo Paul Limpens  
50PLUS   GroenLinks  PVM   D66  CDA  VVD   
 
Bram Pulles Maren Slangen  M:OED 
SP  PvdA   Alexander Lurvink 

 
 
 


